Администрация Поспелихинского Центрального сельсовета

Поспелихинского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2012                                                                                                                     №  72
с. Поспелиха

	Об утверждении Сводного перечня первоочередных муниципальных услуг, предоставляемых Админист-рацией Поспелихинского Централь-ного сельсовета и  муниципальными учреждениями муниципального об-разования Поспелихинский Цен-тральный сельсовет Поспелихин-ского района Алтайского края (в электронном виде)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 № 1993-р, постановлением Администрации Поспелихинского  Центрального сельсовета от 14.03.2012 № 70 «Об утверждении Положения о формировании и ведении реестра  муниципальных учреждений и Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Сводный перечень первоочередных муниципальных  услуг, предоставляемых Администрацией Поспелихинского района и  муниципальными учреждениями муниципального образования Поспелихинский район   Алтайского края (в электронном виде) (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Поспелихинского Центрального сельсовета Л.В. Рыжову.

Глава сельсовета
                                                                                                    В.И. Бут

Приложение

к постановлению

от 14.03.2012 №  72
СВОДНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

первоочередных муниципальных услуг,

предоставляемых Администрацией Поспелихинского Центрального сельсовета и

муниципальными учреждениями муниципального образования Поспелихинский Центральный сельсовет Поспелихинского района Алтайского края (в  электронном виде)

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель
	заключительный этап предоставления муниципальных услуг в электронном виде

	1
	2
	3
	4

	1
	Предоставление  информации об объектах культур-ного наследия регионального или местного значения, расположенных на территории Поспелихинского Центрального сельсовета.
	Л.В.Рыжова
	I этап
(01.12.2010)

	2
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
	Л.В. Рыжова
	I этап
(до 01.12.2010)

	4
	Предоставление доступа к отцифрованым изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской федерации об авторских и смежных правах.
	Л.С. Бухтоярова
	V этап

До 01.01.2014

	Услуги в сфере социальной защиты населения

	5
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Ю.Н. Полищук
	V этап

До 01.01.2014

	Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	6
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
	В. Б. Полетаева
	IV этап

До 01.01.2013

	Услуги, предоставляемые  муниципальными учреждениями

	7
	Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	В. Б. Полетаева
	IV этап

До 01.01.2013

	8
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов
	Т.А. Письменных
	IV этап

До 01.01.2013

	Муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления

	9
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	А.С. Бут
	I этап
(до 01.12.2010)

	10
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Ю.Н. Полищук
	V этап

До 01.08.2014